
 
           ESTADO DA BAHIA 

           SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM 

           COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

 

Página 1 de 2 

 

Ato nº 003/2016 da Comissão de Seleção de Projetos 

 

A Comissão de Seleção de Projetos, instituída através da Portaria nº 004 de 27 de janeiro de 2017, 

publicada no D.O.E de 28 de janeiro, no uso de suas atribuições resolve, após a etapa de inscrição, 

classificação e habilitação, RESOLVE: 

 

1 - Divulgar o resultado da análise dos recursos interpostos pelas organizações da sociedade civil: 

 

 

Nº DO PROCESSO 

 

6270170000683 

 

 

ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL 

 

Associação Comunidade Bete II Revivência Quilombola - ACBRQ 

 

 

 

OBJETO 

 

Recurso referente à etapa de seleção 

 

DECISÃO 

 

A Comissão decide pelo indeferimento do recurso interposto. Recusada a 

apresentação de documentação extemporânea.  Mantida a situação conforme 

resultado divulgado 17/02/2017, 55 pontos, não classificada pelo não atingimento 

da pontuação mínima exigida. 

RESULTADO DA ANÁLISE 

DO RECURSO 

 

INDEFERIDO  

 

 

 

Nº DO PROCESSO 

 

62701700018173 

 

ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL  

Associação dos Quilombos da Região de Empata Viagem 

OBJETO Recurso referente à etapa de seleção 

 

DECISÃO 

 

A Comissão decide pelo indeferimento do recurso interposto. Mantida a situação 

conforme resultado divulgado 17/02/2017. Inscrição fora do prazo não aceita. 

RESULTADO DA ANÁLISE 

DO RECURSO 

 

INDEFERIDO  

 

2- Divulgar o resultado final da Chamada Pública n. 01/2016, tornando públicas as propostas 

selecionadas, após a finalização das etapas de classificação das propostas e habilitação das Organizações 

da Sociedade Civil, conforme previsto no item 06, Parte – A, alterado mediante publicação de 30/12/2016 

no DOE, de acordo com a tabela abaixo: 

 
CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

 

1ª 

 

62701700007880 

 

Associação Comunitária 

Quilombola Amigos do 

Agreste 

 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

88 pontos e 

habilitada 

 

2ª 

 

6270170000772 

Associação Quilombola dos 

Pequenos Agricultores do 

Lázaro, Lagoa do Timbó 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

87 pontos e 

habilitada 



 
           ESTADO DA BAHIA 

           SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SPM 

           COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

 

Página 2 de 2 

 

Campestre e Adjacências 

 

3ª 

 

6270170000748 

Associação Dos 

Remanescentes de  

Quilombo  da Pinguela 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

85 pontos e 

habilitada 

 

4ª 

 

6270170000721 

 

Associação Comunitária da 

Linha - ASCOL 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

85,5 pontos e 

habilitada 

 

5ª 

 

6270170000764 

Associação de 

Desenvolvimento 

Quilombo do Fojo 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

82 pontos e 

habilitada 

 

6ª 

 

6270170000675 

Conselho das 

Associações Quilombolas 

do Território do Sudoeste 

Baiano 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

72 pontos e 

habilitada 

 

7ª 

 

6270170000730 

Associação de Agricultores 

Famílias da Comunidade de 

Contendas 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

70 pontos e 

habilitada 

 

8ª 

 

627010000691 

Associação Comunitária da 

Mulher Quilombola de 

Cutia 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

63 pontos e 

habilitada 

 

9ª 

 

6270170000667 

Associação de Agricultores 

Familiares da Comunidade 

da Cangalha 

 

SELECIONADA 

Classificada com 

60 pontos e 

habilitada 

 

 

Salvador, 28 de março de 2017. 

 

Comissão de Seleção 

 

 

 

Jucinalva Pinto Peruna         

Eulália Lima Azevedo     

       Natália Gonçalves 

Aline Ramos Moreira                              

 Ângela Cristina Santos Virgens 

 


